证券代码：300140        证券简称：中环装备        公告编号：2020-06

中节能环保装备股份有限公司

关于合计持股 5%以上一致行动人股东股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2020年1月15日，中节能环保装备股份有限公司（以下简称“公司”） 收到

合计持股5%以上一致行动人之一中科坤健（北京）科技有限公司（简称“中科坤

健”）有关股份解除质押的告知函。中科坤健将其质押给信达证券股份有限公司

3,138,551股股份解除了质押，根据《深圳证券交易所创业板上市规则》、《上

市公司收购管理办法》的相关规定，公司就股份解除质押情况公告如下：

一、股份解除质押情况

1．本次解除质押基本情况

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质押

股份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期

质权人/

申请人等

中科坤健 否 3,138,551 35.9862% 0.7346%

2018 年 7

月 12 日

2020 年 1

月 14 日

信达证券

股份有限

公司

合计 ——
3,138,551 35.9862%

0.7346% —— —— ——

2．股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，中科坤健及其一致行动人北京天融环保设备中心（简称“天

融环保”）合计持有公司5.1479%的股份（中科坤健于2020年1月8日通过大宗交

易方式减持公司股票4,000,000股），累计质押情况如下：

股东名称 持股数量
持股比

例

累计质押数

量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况（解

除质押适用）

未质押股份情况

（解除质押适用）

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

中科坤健 8,721,551 2.0414% 0 0.0000% 0.0000%

天融环保 13,272,690 3.1066% 13,272,690 100.0000% 3.1066%

合计
21,994,241 5.1479% 13,272,690

60.3462%
3.1066%

公司将持续关注股东质押情况及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息

披露工作，敬请投资者注意投资风险。

二、备查文件

1、中科坤健关于股份解除质押的告知函。

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告 。

中节能环保装备股份有限公司董事会

二〇二〇年一月十五日